PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 019/2006

DATA: 11 DE AGOSTO DE 2006.

SÚMULA: ALTERA O INCISO XI DO ARTIGO 40 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 032/2005, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2005 E DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

EDERSON DALMOLIN – PFL, Vereador com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Art. 1º.  Fica alterado o Inciso XI do Artigo 40 da Lei Complementar Nº. 032/2005, que passa a ter a seguinte redação:
“(...)

XI - construção de caixa de passagem de caráter particular, que não tenha interesse público, exceto a  colocação de caixa de passagem  subterrânea para fins de passagem de energia elétrica”.
Art. 2º. –  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação
Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de agosto de 2006.

Ederson Dalmolin

Vereador PFL